
.АДМИНИСТРАЦИЯ 
= С 3 5 =  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1C. С ?  J e s s  № € € Ь

О внесении изменений в постановление  
А дм инистрации муниципального
образования «город Д есногорск»  
С м оленской области от 15.02.2017 .N*2 168 
"О б утверж дении П оложения о порядке и 
условиях оплаты  труда руководителей  
муниципальны х унитарны х предприятий  
муниципального образования «город  
Д есногорск» С м оленской области"

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации. Федеральными законами 
.4*131-ФЗ от 06.10.2003 Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации". N 161-ФЗ от 14.11.2002 О государственных и муниципальных 
унитарных предприятиях". Положением об условиях оплаты груда руководителей 
федеральных государственных унитарных предприятий, утвержденных постановлением 
Прав1гтельства РФ от 02.01.2015 2. Уставом муниципального образования «город
Десногорск» Смоленской области и в целях повышения эффективности работы 
муниципальных унитарных предприятии

Администрация муниципального образования «город Десногорск» 
Смоленской области постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального 
образования «город Десногорск» Смоленской области от 15.02.2017 Xs 168 "Об %тзерждении 
Положения о порядке и условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных 
предприятий муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области”, 
изложив пункт 3.1.3 в новой редакции:

«Перечень нарушений, за которые руководителю муниципального унитарного 
предприятия может быть снижен размер премии:

Увеличение кредиторской, дебиторской задолженности - 10%
предприятия в течение отчетного периода более чем на 30% 
по сравнению с предыдущим отчетным периодом (за 
исключением причин, не зависящих от руководителя 
предприятия)



Нарушение правил охраны труда, техники безопасности. - 10%
противопожарной эксплуатации оборудования

Искажение показателей и предоставление - 10%
недостоверных сведении о результатах деятельности 
предприятия

Наличие просроченной задолженности по заработной -10%
плате, налоговым и обязательным платежам

Ненадлежашее исполнение поручений и распоряжений ■ 20%
Администрации и учредителя, связанных с исполнением 
должностных обязанностей. Наличие дисциплинарных 
взысканий

Невыполнение показателей программы деятельности - 50%
предприятия за отчетный год (определяется после 
предоставления отчета о финансозо-хозяйственной 
деятельности предприятия за отчетный год)»

2. Отдел> информационных технологии и связи с общественностью (Н.В. 
Барханоева) настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации 
муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя 
Комитета имущественных и земельных отношений Администрации муниципального 
образования «город Десногорск» Смоленской области О.В. Романову.

Глава муниципального образования 
«город Десногорск» Смоленской области


